СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
( шестого   созыва )
РЕШЕНИЕ
                                                    Тридцатой   сессии
от 20.09.2024                                с. Черновка                                       № 5
                                                                                                                                                                                    О назначении публичных  слушаний   по проекту                                                   решения « О внесении изменений  в решение Совета депутатов Черновского  сельсовета  Кочковского района Новосибирской области  от 26. 10.2018 №8  «Об  утверждении правил благоустройства территории  Черновского сельсовета Кочковского  района Новосибирской области   »  ( с  внес. изменениями от 28.11.2019 №7, 15.10.2021 №3, 24.11.2023 №7)
                                                                                                                                     В  соответствии   со статьёй 28  Федерального закона  № 131-ФЗ  от 06.10.2003года   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Положением о  порядке организации  м проведении публичных слушаний  в Черновском сельсовете Кочковского района Новосибирской области , утверждённым  решением  Совета депутатов Черновского сельсовета  Кочковского района   Новосибирской области   от 15.03.2017 № 7 ( с внес. изм. от 13.07.2018 №8. 28.06.2023 №8 ),   Совет депутатов Черновского сельсовета   Кочковского  района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Вынести на   публичные   слушания   проект решения « О внесении изменений  в решение Совета депутатов Черновского  сельсовета от              26. 10.2018 №8  «Об  утверждении правил благоустройства территории  Черновского сельсовета Кочковского  района Новосибирской области  » ( с  внес. изменениями от 28.11.2019 №7, 15.10.2021 №3, 24.11.2023 №7)                                   2.  Публичные слушания по обсуждению данного  проекта  решения назначить на  14 октября    2024 года в  администрации Черновского сельсовета  Кочковского района  Новосибирской области  в 11 – часов.
3. Утвердить   рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний,  согласно приложению  №1.
 4. Назначить докладчиком  по проекту решения « О внесении изменений  в решение Совета депутатов Черновского  сельсовета от 26. 10.2018 №8  «« Об утверждении правил благоустройства территории  Черновского сельсовета Кочковского  района Новосибирской области  » ( с  внес. изменениями от 28.11.2019 №7, 15.10.2021 №3, 24.11.2023 №7)-   Телицину  Татьяну Сергеевну , специалиста 2-го разряда,
 содокладчиком  - Коржову Оксану Петровну -депутата  многомандатного избирательного округа  , председателя рабочей группы по проведению публичных слушаний.
6. Утвердить Порядок учёта предложений и участия граждан в обсуждении  проекта решения  « О внесении изменений  в решение Совета депутатов Черновского  сельсовета от 26. 10.2018 №8   «Об  утверждении  правил   благоустройства Черновского сельсовета   Кочковского  района  Новосибирской области ( с  внес. изменениями от 28.11.2019 №7, 15.10.2021 №3, 24.11.2023 №7)  , согласно приложению № 2                                                                                                                                                                        7. Предложения  населения по проекту  решения « О внесении изменений  в решение Совета депутатов Черновского  сельсовета от 26. 10.2018 №8    «Об  утверждении правил  благоустройства на  территории   Черновского сельсовета   Кочковского  района  Новосибирской  области  » ( с  внес. изменениями от 28.11.2019 №7, 15.10.2021 №3, 24.11.2023 №7)   ,  принимать в Совете депутатов Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области  в письменной форме  согласно приложению № 3
8.Данное решение вступает в силу со дня его опубликования в периодическом печатном издании «Черновский вестник» .

Глава Черновского сельсовета
Кочковского района Новосибирской
области                                                                                       М.А.Шатов

Председатель Совета депутатов
Черновского  сельсовета
Кочковского района Новосибирской
области                                                                                           Л.Г.Стаценко

Приложение №1
к решению  30-ой сессии
Совета депутатов Черновского сельсовета
от 20.09.2024 № 5

                                            СОСТАВ
   рабочей группы по проведению     публичных слушаний по проекту  решения « О внесении изменений  в решение Совета депутатов Черновского  сельсовета  Кочковского района Новосибирской области  от 26. 10.2018 №8  «Об  утверждении правил благоустройства территории  Черновского сельсовета Кочковского  района Новосибирской области   »  ( с  внес. изменениями от 28.11.2019 №7, 15.10.2021 №3, 24.11.2023 №7
Коржова Оксана Петровна  –    депутат многомандатного избирательного
                                                     округа , председатель  рабочей группы
Кащеева Наталья Ивановна  - депутат многомандатного избирательного
                                               округа, заместитель председателя рабочей группы
Члены рабочей группы :
Кондратенко Наталья Ивановна –     депутат по  избирательному округу № 4  Телицина  Татьяна Сергеевна – специалист 1-го разряда администрации сельсовета

Приложение № 2
к решению 9-ой сессии Совета депутатов                                                     Черновского сельсовета
от 20.09 .2024 года № 5

ПОРЯДОК
учёта  предложений  и участия   в обсуждении   проекта   решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 28.10.20108 №8« Об утверждении правил благоустройства на  территории  Черновского сельсовета Кочковского  района Новосибирской  области» ( с  внес. изменениями от 28.11.2019 №7, 15.10.2021 №3, 24.11.2023 №7)

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в целях определения форм участия населения в обсуждении  проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Кочковского района, а также учета предложений населения муниципального образования в обсуждении указанного проекта.
2. Обсуждение проекта  решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 28.10.20108 №8« Об утверждении правил благоустройства на  территории  Черновского сельсовета Кочковского  района Новосибирской  области( с внес.. от 17.09.2019№7)
-посредством обращения граждан в органы местного самоуправления в письменной форме;
-на публичных слушаниях.
3. Население муниципального образования с момента опубликования  проекта  решения «  О внесении изменений в решение Совета депутатов Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 28.10.20108 №8« Об утверждении правил благоустройства на  территории  Черновского сельсовета Кочковского  района Новосибирской  области»( с внес. изм. от 17.09.2019№7) » ,  до проведения публичных слушаний вправе вносить свои предложения в проект  указанного   муниципального  правового акта. Обращение населения в органы местного самоуправления по проекту решения   «О внесении изменений в решение Совета депутатов Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 28.10.20108 №8« Об утверждении правил благоустройства на  территории  Черновского сельсовета Кочковского  района Новосибирской  области( с внес. изм. от 17.09.2019№7)»   осуществляется в виде предложений в письменном виде.
4. Предложения населения по проекту  решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 28.10.20108 №8« Об утверждении правил благоустройства на  территории  Черновского сельсовета Кочковского  района Новосибирской  области( с  внес. изменениями от 28.11.2019 №7, 15.10.2021 №3, 24.11.2023 №7)        вносятся в Совет депутатов Черновского сельсовета  Кочковского района  Новосибирской области  в течение 10 дней со дня опубликования  проекта данного нормативного правового акта с указанием:
- статьи проекта решения в которую вносятся поправки, либо новой редакции данных статей;
- дополнительных статей проекта решения                                                           5. Участие граждан в обсуждении  проекта    решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 28.10.20108 №8« Об утверждении правил благоустройства на  территории  Черновского сельсовета Кочковского  района Новосибирской  области»( с внес. изм. от 17.09.2019№7)»   , на публичных слушаниях осуществляется в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденным Советом депутатов Черновского  сельсовета   Кочковского района Новосибирской области .
6. Поступившие в Совет депутатов Черновского  сельсовета   Кочковского района Новосибирской области  предложения граждан по    проекту                                                    решения» «О внесении изменений в решение Совета депутатов Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 28.10.20108 №8« Об утверждении правил благоустройства на  территории  Черновского сельсовета Кочковского  района Новосибирской  области»( с внес. изм. от 17.09.2019№7)»    , подлежат регистрации по прилагаемой форме.
7. В целях обобщения и подготовки для внесения на рассмотрение сессии Совета депутатов Черновского  сельсовета   Кочковского района Новосибирской области предложений населения по проекту                                                    решения» О внесении изменений в решение Совета депутатов Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 28.10.2018 №8                   « Об утверждении правил благоустройства на  территории  Черновского сельсовета Кочковского  района Новосибирской  области» ( с  внес. изменениями от 28.11.2019 №7, 15.10.2021 №3, 24.11.2023 №7)           создается рабочая группа.
8. Рабочая группа Совета депутатов Черновского  сельсовета   Кочковского района Новосибирской области готовит предложения о принятии или отклонении поступивших предложений населения. Указанные предложения выносятся на рассмотрение сессии Совета депутатов, которая может состояться не ранее чем через 15 дней со дня издания правового акта о назначении публичных слушаний по проекту                                                   решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 28.10.20108 №8« Об утверждении правил благоустройства на  территории  Черновского сельсовета Кочковского  района Новосибирской  области» ( с  внес. изменениями от 28.11.2019 №7, 15.10.2021 №3, 24.11.2023 №7)
.

Приложение № 3
к решению 30-ой сессии
Совета депутатов Черновского сельсовета
[bookmark: _GoBack]от 20.09. 2024г.№5

       Форма учёта предложений граждан по проекту решения
 «« Об утверждении правил благоустройства территории  Черновского сельсовета Кочковского  района Новосибирской области  »

	№ п/п
	Автор предложения
	Текст проекта решения
	Содержание предложения
	Текст проекта решения с учётом предложения
	Примечание
( обоснование в соответствии с действующим законодательством)